
О внесений изменений в решение Есильского районного маслихата от 25 декабря 2024 
года № 8С-31/2 "О бюджетах города Есиль, поселка Красногорский, сел и сельских 
округов на 2025-2027 годы"

Решение Есильского районного маслихата Акмолинской области от 20 марта 2025 года 
№ 8С-33/5
      В соответствии с  статьи 109-1 Бюджетного кодекса Республики пунктом 4
Казахстан, Законом Республики Казахстан "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан", Есильский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Есильского районного маслихата "О бюджетах города Есиль, решение
поселка Красногорский, сел и сельских округов на 2025-2027 годы" от 25 декабря 2024 
года №8С-31/2 следующие изменения:
      в :пункте 1
      подпункты 1), 2), 5), 6)изложить в новой редакции:
      "1) доходы – 314648,6 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 199018 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 1 тысяча тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 5040 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 110589,6 тысяча тенге;
      2) затраты – 359871,5 тысячи тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета –(- 47722,9) тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 47722,9 тысяч 
тенге".
      в :пункте 2
      подпункты 1), 2), 5), 6)изложить в новой редакции:
      "1) доходы – 28523,1 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 8742 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 19781,1 тысячи тенге;
      2) затраты – 31649,8 тысячи тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – (-3126,7) тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3126,7 тысяч 
тенге".
      в :пункте 3
      подпункты 2), 5), 6) изложить в новой редакции:
      "2) затраты – 34694,9 тысяч тенге;



      5) дефицит (профицит) бюджета –(- 23,9) тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 23,9 тысяч 
тенге".
      в :пункте 4
      подпункты 1), 2), 5), 6) изложить в новой редакции:
      "1) доходы – 28712 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 14126 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 14586 тысяч тенге;
      2) затраты – 31911,2 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – (-3199,2) тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3199,2 тысяч 
тенге".
      в :пункте 5
      подпункты 2), 5), 6) изложить в новой редакции:
      "2) затраты –25837,9 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – (-1425,9) тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджет – 1425,9 тысяч 
тенге".
      в :пункте 6
      подпункты 2), 5), 6) изложить в новой редакции:
      "2) затраты – 31308,9 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – (-620,9) тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 620,9 тысяч 
тенге".
      в :пункте 7
      подпункты 2), 5), 6) изложить в новой редакции:
      "2) затраты – 27222,3 тысячи тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – (-3621,3) тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3621,3 тысяч 
тенге".
      в :пункте 8
      подпункты 1), 2), 5), 6) изложить в новой редакции:
      "1) доходы – 25910 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 10935 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 115 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 14860 тысяч тенге;
      2) затраты – 27330,6 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – (-1420,6) тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1420,6 тысячи 
тенге".
      в :пункте 9
      подпункты 1), 2), 5), 6) изложить в новой редакции:
      "1) доходы – 31011 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 8705 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 22306 тысяч тенге;
      2) затраты – 32566 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – (-1555) тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1555 тысяч 
тенге".
      в :пункте 10
      подпункты 2), 5), 6) изложить в новой редакции:
      "2) затраты – 68462,8 тысяча тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – (-6779,8) тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 6779,8 тысяч 
тенге".
      в :пункте 11
      подпункты 2), 5), 6) изложить в новой редакции:
      "2) затраты – 35244,4 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – (-7072,4) тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 7072,4 тысяч 
тенге".
      в :пункте 12
      подпункты 2), 5), 6) изложить в новой редакции:
      "2) затраты – 30240,1 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – (-4729,1) тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4729,1 тысяч 
тенге".
      в :пункте 13
      подпункты 1), 2), 5), 6) изложить в новой редакции:
      "1) доходы – 38920 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 5774 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 33146 тысяч тенге;
      2) затраты – 39657 тысячи тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – (-737) тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 737 тысяч 
тенге".
      в :пункте 14
      подпункты 1), 2), 5), 6) изложить в новой редакции:
      "1) доходы – 39120,1 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 14234 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 177 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 24709,1 тысяч тенге;
      2) затраты – 40765,9 тысячи тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – (-1645,8) тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –1645,8 тысяч 
тенге".
      в :пункте 15
      подпункты 1), 2), 5), 6) изложить в новой редакции:
      "1) доходы – 24212 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 8225 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 15987 тысячи тенге;
      2) затраты – 24447,8 тысячи тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – (-235,8)тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 235,8 тысячи 
тенге".
      , , , , , , , , , , , , , ,  к указанному Приложение 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43
решению изложить в новой редакции согласно , , , , , , , , , , приложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

, , , ,  к настоящему решению.11 12 13 14 15
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель Есильского районного маслихата А.Адильбаева

      "СОГЛАСОВАНО"
      Аким Есильского района
      С.Балжанов
      2025 год 20 марта

 

 

Приложение 1 к решению
Есильского районного маслихата

от 20 марта 2025 года
№ 8С-33/5

 

Приложение 1 к решению
Есильского районного маслихата

от 25 декабря 2024 года
№ 8С-31/2

Бюджет города Есиль на 2025 год



Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 314648,6

1 Налоговые 
поступления

199018

01 Подоходный налог 111207

2 Индивидуальный 
подоходный налог

111207

04
Налоги  на  
собственность

69012

1
Налоги  на  
имущество

2804

3 Земельный налог 14045

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

52163

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

18799

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

15709

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

3090

2
Неналоговые 
поступления

1

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

1

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

1

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

5040

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

5040

1 Продажа земли 5040



4 Поступления 
трансфертов

110589,6

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

110589,6

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

110589,6

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 359871,5

01
Государственны
е услуги общего 
характера

94432

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

94432

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

94432

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

94432

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

165781,9



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

165781,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

165781,9

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

45178

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

42394

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

350

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

77859,9

12 Транспорт и 
коммуникации

102157,6

1 Автомобильный 
транспорт

102157,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

102157,6

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

36940,6

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 

65217



поселках, 
сельских 
округах

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета 

-47722,9

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

47722,9

 

 

Приложение 2 к решению
Есильского районного маслихата

от 20 марта 2025 года
№ 8С-33/5

 

Приложение 4 к решению
Есильского районного маслихата

от 25 декабря 2024 года
№ 8С-31/2

Бюджет села Аксай на 2025 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 28523,1

1 Налоговые 
поступления

8742

01 Подоходный налог 2730

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2730

04 Налоги  на  
собственность

3563

1 Налоги  на  
имущество

29

3 Земельный налог 180



4 Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2600

5 Единый земельный 
налог

754

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2449

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2402

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

47

2 Неналоговые 
поступления

0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

0

4 Поступления 
трансфертов

19781,1

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

19781,1

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

19781,1

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 31649,8



01 Государственны
е услуги общего 
характера

26799,1

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26799,1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26799,1

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26799,1

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3500,7

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3500,7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3500,7

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2219,7

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1281

12
Транспорт и 
коммуникации

1350

1 Автомобильный 
транспорт

1350

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1350

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1350

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета 

-3126,7

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3126,7

 

 

Приложение 3 к решению
Есильского районного маслихата

от 20 марта 2025 года
№ 8С-33/5

 

Приложение 7 к решению
Есильского районного маслихата

от 25 декабря 2024 года
№ 8С-31/2

Бюджет Бузулукского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 34671

1 Налоговые 
поступления

6221

01 Подоходный налог 466



2 Индивидуальный 
подоходный налог

466

04
Налоги  на  
собственность

2929

1
Налоги  на  
имущество

33

3 Земельный налог 645

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1807

5 Единый земельный 
налог

444

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2826

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2826

2
Неналоговые 
поступления

174

01
Доходы от  
государственной 
собственности

174

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

174

4 Поступления 
трансфертов

28276

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

28276

3

Трансферты из 
районного (города 
областного
значения) бюджета

28276

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



II. Затраты 34694,9

01
Государственны
е услуги общего 
характера

27685,9

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

27685,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27685,9

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27685,9

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6409

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6409

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6409

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3789

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2620

12 Транспорт и 
коммуникации

600

1
Автомобильный 
транспорт

600

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

600

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

600

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета 

-23,9

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

23,9

 

 

Приложение 4 к решению
Есильского районного маслихата

от 20 марта 2025 года
№ 8С-33/5

 

Приложение 10 к решению
Есильского районного маслихата

от 25 декабря 2024 года
№ 8С-31/2

Бюджет Двуреченского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 28712

1 Налоговые 
поступления

14126



01 Подоходный налог 2500

2
Индивидуальный 
подоходный налог

2500

04 Налоги  на  
собственность

5722

1 Налоги  на  
имущество

60

3 Земельный налог 150

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4758

5 Единый земельный 
налог

754

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

5904

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

5904

2 Неналоговые 
поступления

0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

0

4
Поступления 
трансфертов

14586

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

14586

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

14586

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



II. Затраты 31911,2

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28712

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28712

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28712

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28712

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2199,2

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2199,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2199,2

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2199,2

12 Транспорт и 
коммуникации

1000

1 Автомобильный 
транспорт

1000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

1000



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1000

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета 

-3199,2

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3199,2

 

 

Приложение 5 к решению
Есильского районного маслихата

от 20 марта 2025 года
№ 8С-33/5

 

Приложение 13 к решению
Есильского районного маслихата

от 25 декабря 2024 года
№ 8С-31/2

Бюджет Жаныспайского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 24412

1 Налоговые 
поступления

9720

01 Подоходный налог 850



2 Индивидуальный 
подоходный налог

850

04
Налоги  на  
собственность

5358

1
Налоги  на  
имущество

15

3 Земельный налог 723

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3866

5 Единый земельный 
налог

754

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

3512

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

3512

2
Неналоговые 
поступления

0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

0

4 Поступления 
трансфертов

14692

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

14692

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

14692

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 25837,9



01
Государственны
е услуги общего 
характера

22923,9

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

22923,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22923,9

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22923,9

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1979

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1979

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1979

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

755

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

1224

12 Транспорт и 
коммуникации

935

1
Автомобильный 
транспорт

935

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

935

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

935

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета 

-1425,9

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1425,9

 

 

Приложение 6 к решению
Есильского районного маслихата

от 20 марта 2025 года
№ 8С-33/5

 

Приложение 16 к решению
Есильского районного маслихата

от 25 декабря 2024 года
№ 8С-31/2

Бюджет Зареченского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 30688

1 Налоговые 
поступления

14310

01 Подоходный налог 2500



2 Индивидуальный 
подоходный налог

2500

04
Налоги  на  
собственность

6150

1
Налоги  на  
имущество

42

3 Земельный налог 606

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4761

5 Единый земельный 
налог

741

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

5660

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

5660

2
Неналоговые 
поступления

0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

0

4 Поступления 
трансфертов

16378

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

16378

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

16378

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 31308,9



01
Государственны
е услуги общего 
характера

26448

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26448

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26448

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26448

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4860,9

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4860,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4860,9

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2206,9

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2654

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



V. Дефицит (
профицит) 
бюджета 

-620,9

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

620,9

 

 

Приложение 7 к решению
Есильского районного маслихата

от 20 марта 2025 года
№ 8С-33/5

 

Приложение 19 к решению
Есильского районного маслихата

от 25 декабря 2024 года
№ 8С-31/2

Бюджет села Знаменка на 2025 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 23601

1 Налоговые 
поступления

9393

01 Подоходный налог 945

2 Индивидуальный 
подоходный налог

945

04 Налоги  на  
собственность

5292

1
Налоги  на  
имущество

26

3 Земельный налог 114

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3327

5 Единый земельный 
налог

1825

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

3156

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

3156



2 Неналоговые 
поступления

138

01
Доходы от  
государственной 
собственности

138

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

138

4 Поступления 
трансфертов

14070

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

14070

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

14070

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 27222,3

01
Государственны
е услуги общего 
характера

23105,4

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

23105,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23105,4

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 



001 акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23105,4

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4116,9

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4116,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4116,9

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4116,9

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета 

-3621,3

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3621,3

 

 

Приложение 8 к решению
Есильского районного маслихата

от 20 марта 2025 года
№ 8С-33/5

 

Приложение 22 к решению
Есильского районного маслихата

от 25 декабря 2024 года
№ 8С-31/2

Бюджет Интернационального сельского округа на 2025 год

Категория

Класс



Сумма тысяч тенгеПодкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 25910

1 Налоговые 
поступления

10935

01 Подоходный налог 170

2 Индивидуальный 
подоходный налог

170

04 Налоги  на  
собственность

3754

1
Налоги  на  
имущество

19

3 Земельный налог 12

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3015

5 Единый земельный 
налог

708

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

7011

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

7011

2 Неналоговые 
поступления

115

01
Доходы от  
государственной 
собственности

115

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

115

4 Поступления 
трансфертов

14860

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

14860

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

14860



Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 27330,6

01
Государственны
е услуги общего 
характера

24338,1

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

24338,1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24338,1

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24338,1

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2992,5

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2992,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2992,5

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1019,5

Благоустройство
и озеленение 



011 населенных 
пунктов

1973

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета 

-1420,6

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1420,6

 

 

Приложение 9 к решению
Есильского районного маслихата

от 20 марта 2025 года
№ 8С-33/5

 

Приложение 25 к решению
Есильского районного маслихата

от 25 декабря 2024 года
№ 8С-31/2

Бюджет Каракольского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 31011

1 Налоговые 
поступления

8705

01 Подоходный налог 800

2 Индивидуальный 
подоходный налог

800

04 Налоги  на  
собственность

3701

1
Налоги  на  
имущество

11

3 Земельный налог 186

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2160



5 Единый земельный 
налог

1344

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

4204

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

4204

2 Неналоговые 
поступления

0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

0

4 Поступления 
трансфертов

22306

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

22306

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

22306

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 32566

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28720

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 

28720



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28720

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28720

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3350

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3350

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3350

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3350

12 Транспорт и 
коммуникации

496

1 Автомобильный 
транспорт

496

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

496

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 

496



сельских 
округах

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета 

-1555

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1555

 

 

Приложение 10 к решению
Есильского районного маслихата

от 20 марта 2025 года
№ 8С-33/5

 

Приложение 28 к решению
Есильского районного маслихата

от 25 декабря 2024 года
№ 8С-31/2

Бюджет Красивинского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 61683

1 Налоговые 
поступления

14262

01 Подоходный налог 1300

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1300

04 Налоги  на  
собственность

6365

1
Налоги  на  
имущество

153

3 Земельный налог 314

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3190



5 Единый земельный 
налог

2708

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

6597

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

6597

2 Неналоговые 
поступления

471

01
Доходы от  
государственной 
собственности

471

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

471

4 Поступления 
трансфертов

46950

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

46950

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

46950

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 68462,8

01
Государственны
е услуги общего 
характера

49194,2

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 

49194,2



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

49194,2

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского

48722,8

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

471,4

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

15324

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

15324

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15324

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

12000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3324

12 Транспорт и 
коммуникации

3944,6

1 Автомобильный 
транспорт

3944,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3944,6



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3944,6

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета 

-6779,8

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

6779,8

 

 

Приложение 11 к решению
Есильского районного маслихата

от 20 марта 2025 года
№ 8С-33/5

 

Приложение 31 к решению
Есильского районного маслихата

от 25 декабря 2024 года
№ 8С-31/2

Бюджет поселка Красногорский на 2025 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 28172

1 Налоговые 
поступления

7323

01 Подоходный налог 800

2 Индивидуальный 
подоходный налог

800



04 Налоги  на  
собственность

3878

1
Налоги  на  
имущество

42

3 Земельный налог 50

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2134

5 Единый земельный 
налог

1652

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2645

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2645

2 Неналоговые 
поступления

0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

0

4 Поступления 
трансфертов

20849

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

20849

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

20849

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 35244,4



01 Государственны
е услуги общего 
характера

25366

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

25366

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25366

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25366

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6096,4

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6096,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6096,4

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1410,1

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4686,3

12
Транспорт и 
коммуникации

3782

1 Автомобильный 
транспорт

3782

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3782

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3782

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета 

-7072,4

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

7072,4

 

 

Приложение 12 к решению
Есильского районного маслихата

от 20 марта 2025 года
№ 8С-33/5

 

Приложение 34 к решению
Есильского районного маслихата

от 25 декабря 2024 года
№ 8С-31/2

Бюджет села Московское на 2025 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 25511

1 Налоговые 
поступления

5392

01 Подоходный налог 2000



2 Индивидуальный 
подоходный налог

2000

04
Налоги  на  
собственность

1722

1
Налоги  на  
имущество

12

3 Земельный налог 50

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

952

5 Единый земельный 
налог

708

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1670

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1670

2
Неналоговые 
поступления

0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

0

4 Поступления 
трансфертов

20119

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

20119

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

20119

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 30240,1



01
Государственны
е услуги общего 
характера

21550

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

21550

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21550

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21550

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

8690,1

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

8690,1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8690,1

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

8639,1

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

51

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



V. Дефицит (
профицит) 
бюджета 

-4729,1

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

4729,1

 

 

Приложение 13 к решению
Есильского районного маслихата

от 20 марта 2025 года
№ 8С-33/5

 

Приложение 37 к решению
Есильского районного маслихата

от 25 декабря 2024 года
№ 8С-31/2

Бюджет села Орловка на 2025 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 38920

1 Налоговые 
поступления

5774

01 Подоходный налог 150

2 Индивидуальный 
подоходный налог

150

04 Налоги  на  
собственность

2134

1
Налоги  на  
имущество

5

3 Земельный налог 324

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1070

5 Единый земельный 
налог

735

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

3490

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

3490



2 Неналоговые 
поступления

0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

0

4 Поступления 
трансфертов

33146

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

33146

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

33146

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 39657

01
Государственны
е услуги общего 
характера

23920

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

23920

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23920

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 



001 акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23920

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

737

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

737

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

737

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

737

12 Транспорт и 
коммуникации

15000

1 Автомобильный 
транспорт

15000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

15000

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета 

-737



V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

737

 

 

Приложение 14 к решению
Есильского районного маслихата

от 20 марта 2025 года
№ 8С-33/5

 

Приложение 40 к решению
Есильского районного маслихата

от 25 декабря 2024 года
№ 8С-31/2

Бюджет Свободненского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 39120,1

1 Налоговые 
поступления

14234

01 Подоходный налог 600

2 Индивидуальный 
подоходный налог

600

04 Налоги  на  
собственность

5247

1
Налоги  на  
имущество

32

3 Земельный налог 87

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4284

5 Единый земельный 
налог

844

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

8387

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

8387

2 Неналоговые 
поступления

177



01 Доходы от  
государственной 
собственности

177

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

177

4 Поступления 
трансфертов

24709,1

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

24709,1

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

24709,1

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 40765,9

01
Государственны
е услуги общего 
характера

35379,1

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

35379,1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35379,1

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 35379,1



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4005,8

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4005,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4005,8

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1945,8

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2060

12 Транспорт и 
коммуникации

1381

1 Автомобильный 
транспорт

1381

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1381

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1381

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



V. Дефицит (
профицит) 
бюджета 

-1645,8

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1645,8

 

 

Приложение 15 к решению
Есильского районного маслихата

от 20 марта 2025 года
№ 8С-33/5

 

Приложение 43 к решению
Есильского районного маслихата

от 25 декабря 2024 года
№ 8С-31/2

Бюджет Юбилейного сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 24212

1 Налоговые 
поступления

8225

01 Подоходный налог 372

2 Индивидуальный 
подоходный налог

372

04 Налоги  на  
собственность

2134

1 Налоги  на  
имущество

14

3 Земельный налог 12

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2108

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

5719

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

5719



2 Неналоговые 
поступления

0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

0

4 Поступления 
трансфертов

15987

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

15987

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

15987

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 24447,8

01
Государственны
е услуги общего 
характера

22367

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

22367

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22367

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 



001 акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22367

12 Транспорт и 
коммуникации

2080,8

1 Автомобильный 
транспорт

2080,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2080,8

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2080,8

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета 

-235,8

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

235,8

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


